
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

                                                     PORTARIA Nº 35/2022 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora UAB/UFPI, e Coordenadora do Programa Institu-
cional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professo-
res e Diretores Escolares, no uso de suas atribuições  legais e considerando:

- Solicitação dos membros via e-mail recebida em 15 de fev. de 2022 19:26 h;

RESOLVE:

Constituir comissão responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico do Curso

de  Pós-Graduação  Lato  Sensu  em  Computação  Aplicada  à  Educação  vinculado  ao

Projeto com Financiamento pela Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da

Educação (MEC)  para  o  Centro  de  Educação Aberta  e  à  Distância  da  UFPI,  com  os

seguintes nomes:

- Jaclason Machado Veras (Presidente da Comissão) 

- Franklhes Santos Carvalho 

- Geraldo Abrantes Sarmento Neto 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

        Teresina, Piauí, 17 de Fevereiro de 2022.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

